
Prefe itura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo - PUBLICADO(A) NO JORNAL 

BOLETIM DO MUNICIPIO 
N° ~~3.?, ... de YJ.~/~d.l~:f 

DECRETO N. 17.675, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017 

Permissão de uso de um imóvel de domínio público 
municipal ao Instituto de Ação Social Presidente 
Juscelino. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, e nos termos 
dos artigos 2° e 6° do Decreto-Lei n. 3.365, de 21 de junho de 1941, com as alterações introduzidas pela 
Lei n. 2. 786, de 21 de maio de 1956; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 115.261117; 

DECRETA: 

Art. I o Fica permitido ao Instituto de Ação Social Presidente Juscelino o uso de um imóvel 
de domínio público municipal, localizado na Rua Benedito Pereira Lima, n. 390, Loteamento Jardim 
Telespark, com as medidas, limites e confrontações abaixo descritas, bem como dos bens móveis 
necessários ao funcionamento do Centro de Educação Infantil - CEDIN, nos tennos do Anexo I, incluso, 
que é parte integrante deste Decreto: 

I - Imóvel: Centro de Educação Infantil Maria Aparecida Barboza Pedroza; 

li- Localização: Rua Benedito Pereira Lima, n. 390, Loteamento Jardim Telespark, São José 
dos Carnpos-SP; 

III - Situação: Trata-se de imóvel público de domínio municipal, situado à Rua Benedito 
Pereira Lima, n. 390, Jardim Telespark, de fonnato irregular, em aclive e com benfeitorias, ou seja, 
edificação em alvenaria com cobertura, instalações elétricas e hidrossanitárias, piso e pintura, com área 
total construída de 3.039,95m2

, com as seguintes medidas e confrontações do terreno: medindo em dois 
segmentos 16,32m de extensão em reta e 29,68m de extensão em curva de frente para a Rua Benedito 
Pereira Lima; pelo lado esquerdo de quem da rua olha o imóvel medindo em quatro segmentos: 18,75m de 
extensão em reta; deflete para a direita e segue por 4,32m de extensão em reta; neste deflete à direita e 
segue por 13,45m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 38,76m de extensão em reta; neste 
deflete à direita e segue por 54,88m de extensão em reta, confrontando com a área remanescente de domínio 
público municipal, de fundos em catorze segmentos: neste deflete à direita e segue por 4,13m de extensão 
em reta; neste deflete à direita e segue por 3,73m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 
12,15m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 8,07m de extensão em reta; neste deflete à 
direita e segue por 4,03m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 4,32m de extensão em 
reta; neste deflete à direita e segue por 16, 18m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 4,01 m 
de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 3,98m de extensão em reta; neste deflete à direita e 
segue por 4,04m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 20,21m de extensão em reta; neste 
deflete à direita e segue por 7,97m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 16,37m de . 

D. 17.67511 7 PA 115.26111 7 

GAB006 VERSÃO 01/14 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

extensão em reta, confrontando com a área remanescente de domínio público municipal; neste deflete à 
direita e segue por 84,63m de extensão em reta, confrontando com área da Mitra Diocesana de São José 
dos Campos- Paróquia de São Benedito - fechando o perímetro, perfazendo uma área de 5.990,49m2

• 

IV - Área total: o imóvel possui uma área de terreno de 5.990,49m2
, sendo 3.039,95m2 de 

área construída. 

Parágrafo único. A área acima descrita está melhor caracterizada no Memorial Descritivo, 
Planta e Laudo de Avaliação, inclusos, que são partes integrantes deste Decreto. 

Art. 2° A permissão de uso de que trata o artigo 1 o deste Decreto será concedida a título 
precário, gratuito e com vigência pelo prazo de duração do Termo de Colaboração a ser celebrado por meio 
do Processo Administrativo n. 125.867117, cabendo à permissionária a manutenção do imóvel, 
conservando-o permanentemente em bom estado enquanto durar a permissão, procedendo às medidas para 
tal, independentemente de notificação do Município. 

Art. 3° A permissionária obriga-se a entregar o imóvel e os bens móveis permissionados em 
perfeitas condições de uso, no fim da permissão, no mesmo estado que se encontrarem no ato deste Decreto. 

Art. 4° É vedada a transferência da permissão a terceiros ou o uso dos bens permissionados 
em atividade diferente da prevista neste Decreto. 

Art. 5° A presente permissão de uso será revogada e os bens objetos da mesma reverterão à 
posse direta do Município, acrescidos de todas as benfeitorias e acessões neles introduzidas, 
independentemente de qualquer indenização à permissionária, quando o interesse público o exigir ou for 
dada aos bens, no todo ou em parte, destinação diversa daquela permissionada. 

Art. 6° No instrumento de permissão a ser firmado entre as partes constará obrigatoriamente 
cláusula de reversão para o caso de ocorrer inobservância ao disposto nos artigos precedentes. 

contrário. 

o. 17.67511 7 

Art. 7° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

São José dos Campos, 27 de dezembro d~ 

~amuili 
Prefeito 

~C1fl/ 
.-fiJtine de Angeli{Pinto 

~á.fio de Educação e Cida 

PA 115.261117 ~~2 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos vinte 
e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete. 

lmeida Figueira 
de Apoio Legislativo 

o. 17.675/ 17 PA 115.261117 3 



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 1 de 12

12700

98097

98759

98764

98767

98776

98777

98784

98786

98791

117317

117321

124614

124629

124630

124647

124665

CARTEIRA DE MADEIRA, C/ ARMACAO DE
FERRO, INDIVIDUAL, COR VERNIZ
ESPREMEDOR DE LARANJA - INDUSTRIAL C/
02 CASTANHAS (01 P/LARANJA E 01 P/ LIMAO)
- 220 V   ** VIDE CO
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
CADEIRA FIXA, COM PE CONTINUO, SEM
BRACOS, COM ESTRUTURA TUBULAR
CONFECCIONADA COM ESPUMA DE POLIURE
MESA ESCRIVANINHA REVESTIDO EM
LAMINADO MELAMINICO, COM 03 GAVETAS,
ESTRUTURA EM FERRO - MED. 0,80 X
MESA ESCRIVANINHA REVESTIDO EM
LAMINADO MELAMINICO, COM 03 GAVETAS,
ESTRUTURA EM FERRO - MED. 0,80 X
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A

-Nº Placa Descrição do material

MEMO 090/2013

MEMO 223/CME/17

20619-1309614206

20619-1309614206

20619-1309614206

20619-1309614206

20619-1309614206

20619-1309614206

20619-1309614206

20619-1309614206

RC 18620

Observação

26/10/1994

18/01/2002

02/04/2002

02/04/2002

02/04/2002

02/04/2002

02/04/2002

02/04/2002

02/04/2002

02/04/2002

20/01/2004

20/01/2004

28/07/2004

28/07/2004

28/07/2004

28/07/2004

28/07/2004

             0,01

            62,00

            38,99

            38,99

            38,99

            38,99

            38,99

            38,99

            38,99

            38,99

           140,00

           140,00

            35,40

            35,40

            35,40

            35,40

            35,40

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

40351

30767

47628

47628

47628

47628

47628

47628

47628

47628

39744

39744

24340

24340

24340

24340

24340

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 2 de 12

124673

124676

124679

126996

127000

141473

142526

142543

143338

143598

143884

144249

145691

145692

147207

147985

153244

153784

CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
CADEIRA FIXA ESTOFADA REVESTIDA EM
COURVIM - MED.: LARGURA ENCOSTO 0,36 X
ALT ENCOSTO 0,28  X LARG A
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM
POTENCIA MINIMA DE 2.0 KVA, ENTRADA
BIVOLT SAIDA 110 V,C/MINIMO DE 03 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM COM
POTENCIA MINIMA DE 2.0 KVA, ENTRADA
BIVOLT SAIDA 110 V,C/MINIMO DE 03 
BALANCA ELETRONICA P/ 15 KG

ROUPEIRO CONFECCIONADO EM ACO,
CHAPA 22, C/  12 VAOS,  MEDINDO:  1,98 X
0,90 X 0,40 M (A X L X P) (V
ESPREMEDOR DE FRUTAS - CORPO
E/ALUMINIO FUNDIDO E POLIDO -
MONOFASICO - 110/220 V - MOTOR 1/4 HP - 17
BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO,
DOMESTICA, 3 BATEDORES PARA MASSA
LEVE, MEDIA E PESADA, 3 VELOCIDADES, P
CORTADOR DE LEGUMES SEMI-INDUSTRIAL -
MODELO TIPO TRIPE
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS -
FUNCOES: PICAR, RALAR, TRITURAR E
MOER.CAPAC: 2,3L, C/ 2 VELOCIDADES
LIQUIDIFICADOR DOMESTICO C/ COPO
PLASTICO C/ CAPACIDADE P/1.1/2 L - 03
VELOCIDADES - 220 V/60HZ
FERRO P/ PASSAR ROUPAS, AUTOMATICO
COM REGULAGEM DE TEMPERATURA - 220 V
BATEDEIRA ELETRICA DE BOLO,
DOMESTICA, 3 BATEDORES PARA MASSA
LEVE, MEDIA E PESADA, 3 VELOCIDADES, P
EXTRATOR INDUSTRIAL DE SUCO, MOTOR
1/4HP, 110/220V (BIVOLT), EM ALUMINIO
POLIDO, 320 WATTS DE POTENC
MICROCOMPUTADOR C/ PROCESS. 2.6 GHZ,
256 MB RAM, 40 GB HD, MONITOR 17 POL.,
CD-ROM E WINDOWS XP PROF
MICRO SISTEM - C/RADIO AM FM, 01 DECK  E
01 CD PLAYER - 220V, 450 W PMPO, 10 W
RMS, COM CONTROLE REM
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 

Nº Placa Descrição do material

CONF. MEMO 090/2013

CONF. MEMO
0223/INFO/2013

RC 16509

RC 16439

RC 16508

RC 16542

SECRETARIA DE
EDUCACAO
RC 16508

CONFORME MEMO
076/EIPOC/2013

CONFORME MEMO
076/EIPOC/2013

RC Nº 20674

RC 10097

Observação

28/07/2004

28/07/2004

28/07/2004

10/08/2004

10/08/2004

07/11/2005

08/12/2005

02/12/2005

16/12/2005

29/11/2005

26/12/2005

03/01/2006

14/01/2006

14/01/2006

13/02/2006

17/02/2006

31/07/2006

11/08/2006

            35,40

            35,40

            35,40

            98,00

            98,00

           482,00

           367,00

           107,00

           328,00

            49,95

           213,00

            53,00

            40,00

           320,00

           128,00

         1.338,00

           325,00

           128,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

24340

24340

24340

57929

57929

20668

37081

66118

82208

29251

50995

18098

18320

82208

47494

86362

42812

19649

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 3 de 12

155077

169865

169881

169882

169883

170548

171206

171207

171209

171210

171211

171212

171213

171215

174105

175256

177749

181274

APARELHO DE DVD PLAYER COM MP3 E
PROG. SCAN, COMPATIVEL COM DVD-R/RW,
DVD+R, CD-R/RW, VCD, SVCD E CO
ARMARIO EM ACO COM 2 PORTAS  (DE
ABRIR) E 4 PRATELEIRAS, EM CHAPA 22,
MEDINDO 1,96 X 0,90 X 0,38 M, 
MESA ESCRIVANINHA EM MDF C/02
GAVETAS-1,25 X 0,74 X 0,68 M (+/- 05 CM)
MESA ESCRIVANINHA EM MDF C/02
GAVETAS-1,25 X 0,74 X 0,68 M (+/- 05 CM)
MESA ESCRIVANINHA EM MDF C/02
GAVETAS-1,25 X 0,74 X 0,68 M (+/- 05 CM)
SECADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE
MINIMA DE 10 KILOS, 2 NIVEISDE SECAGEM
COM 6 PROGRAMAS
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
CADEIRA FIXA, S/ BRACOS, ASSENTO E
ENCOSTO REVESTIDOS DE TECIDO - MED.
DO ASSENTO: 0,42 X 0,39 M - M
MICRO SYSTEM  C/ 01 DECK  E 01 CD PLAYER
COM CAPACIDADE PARA 03 CD' S, RADIO
AM/FM - 1400W, COM CONT
APARELHO DE TV - 29"  - COLORIDO - BIVOLT,
60 HZ, C/ CONTROLE REMOTO, TELA PLANA
CADEIRA P/ ALIMENTACAO DE BEBE,
ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM VINIL
C/ MOTIVO INFANTIL, ESTR. FERRO
APARELHO TELEFONICO
MULTIFREQUENCIAL COM TECLA FLASH,
REDISCAGEM E MUDO, CHAVE DE
TOM/PULSO, 3 VOLUM

Nº Placa Descrição do material

TRANSF. CONF. MEMO
0103/PJMG/2016

RC 10106

RC 8382

RC 8382

RC 8382

RC 10516

RC 22350

RC 21642

Observação

07/06/2006

02/08/2007

02/08/2007

02/08/2007

02/08/2007

20/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

29/08/2007

21/11/2007

03/01/2008

23/01/2008

05/06/2008

           143,92

           340,00

           109,00

           109,00

           109,00

         1.245,00

            38,50

            38,50

            38,50

            38,50

            38,50

            38,50

            38,50

            38,50

           444,00

           662,00

           109,00

            42,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

89085

31581

39745

39745

39745

57753

42060

42060

42060

42060

42060

42060

42060

42060

83312

95956

38387

36090

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 4 de 12

181605

193373

193374

194134

194135

194430

199263

199264

201990

204229

204230

205469

205470

206046

206047

207565

207566

REFRIGERADOR COMERCIAL - 04 PORTAS -
860 LITROS - ACABAMENTO INTERNO E
EXTERNO TOTALMENTE EM CHAPA D
REFRIGERADOR DUPLEX C/CAPACIDADE
TOTAL P/480 LITROS, 220 V., COR BRANCA, C/
PRATELEIRAS REMOVIVEIS N
FREEZER VERTICAL COM CAPACIDADE
TOTAL PARA 301 LITROS, NA COR BRANCA,
TENSAO DE 220 V, PORTA REVERSI
APARELHO DE DVD PORTATIL,
REPRODUCAO EM DVD, DVD-R/RW, CD, CD-
R/RW, VCD, SVCD, MP3, MPEG, WMA, JPEG,
APARELHO DE DVD PORTATIL,
REPRODUCAO EM DVD, DVD-R/RW, CD, CD-
R/RW, VCD, SVCD, MP3, MPEG, WMA, JPEG,
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1,0 KVA,
ENTRADA BIVOLT, SAIDA 115V, 4 TOMADAS
TRIPOLARES, EM CONF NBR 14.
SECADORA DE ROUPAS, CAPACIDADE
MINIMA DE 10 KILOS, 02 NIVEIS DE SECAGEM
COM 08 PROGRAMAS DOMESTICA -
MAQUINA DE LAVAR ROUPA COM
CAPACIDADE  APROXIMADA PARA 12 KG, NA
COR BRANCA, TENSAO DE 220 VOLTS,  M
APARELHO DE TV - 29"  - COLORIDO - BIVOLT,
60 HZ, C/ CONTROLE REMOTO, TELA PLANA
APARELHO DE DVD PLAYER COM MP3 E
PROG. SCAN, COMPATIVEL COM DVD-R/RW,
DVD+R, CD-R/RW, VCD, SVCD E CO
APARELHO DE DVD PLAYER COM MP3 E
PROG. SCAN, COMPATIVEL COM DVD-R/RW,
DVD+R, CD-R/RW, VCD, SVCD E CO
ARMARIO DE MDF - MED: 90 X 90 CM, COM 02
PORTAS E 03 PRATELEIRAS (VARIACAO +/-
10 CM)
ARMARIO DE MDF - MED: 90 X 90 CM, COM 02
PORTAS E 03 PRATELEIRAS (VARIACAO +/-
10 CM)
ARMARIO EXECUTIVO C/ DUAS PORTAS,
CHAVES, TRES PRATELEIRAS, ESTRUTURA
MDF 15MM, TAMPO ENTRE LADOS, A
ARMARIO EXECUTIVO C/ DUAS PORTAS,
CHAVES, TRES PRATELEIRAS, ESTRUTURA
MDF 15MM, TAMPO ENTRE LADOS, A
ARMARIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM
02 PORTAS - 90 X 40 X 72CM - TAMPO DE 25
MM E FUNDO DE 18 MM - C
ARMARIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM
02 PORTAS - 90 X 40 X 72CM - TAMPO DE 25
MM E FUNDO DE 18 MM - C

Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO
0225/INFO/2013

 - CONFORME MEMO:
0136/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.
 - COFORME MEMO:
0136/DEI/2010 - CINTIA
EBRAM.

 - CONFORME MEMO Nº
0454/DEI/2010 - CINTIA
EBRAN.
 - CONFORME MEMO Nº
0454/DEI/2010 - CINTIA
EBRAN.

Observação

03/06/2008

11/07/2009

11/07/2009

13/08/2009

13/08/2009

25/08/2009

10/12/2009

10/12/2009

15/03/2010

02/06/2010

02/06/2010

15/07/2010

15/07/2010

12/08/2010

12/08/2010

22/09/2010

22/09/2010

         4.990,00

         1.370,00

         1.549,00

           124,00

           124,00

           129,00

         1.372,00

         1.299,00

           611,99

           134,00

           134,00

           185,00

           185,00

           214,00

           214,00

           179,00

           179,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

34596

104940

106606

108255

108255

70811

60667

106611

95956

89085

89085

114620

114620

105355

105355

110553

110553

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 5 de 12

207567

207568

207569

208951

209211

209237

209238

209357

209358

209359

216094

217694

217697

217702

226523

226524

226810

ARMARIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM
02 PORTAS - 90 X 40 X 72CM - TAMPO DE 25
MM E FUNDO DE 18 MM - C
ARMARIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM
02 PORTAS - 90 X 40 X 72CM - TAMPO DE 25
MM E FUNDO DE 18 MM - C
ARMARIO BAIXO MODELO SECRETARIA COM
02 PORTAS - 90 X 40 X 72CM - TAMPO DE 25
MM E FUNDO DE 18 MM - C
LAVADORA DE ALTA PRESSAO, 220 V,
PRESSAO MAXIMA: 1600 LIBRAS DE
PRESSAO (110 BAR), VAZAO MAXIMA: 360
PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM
CAPACIDADE MAXIMA DE 250 KG/H.,
PROPRIO PARA FATIAR/DESFIAR/RALAR
ALIME
MESA DE PEBOLIM, CONFECCIONADA EM
MADEIRA MACICA, BONECOS DE ALUMINIO
FUNDIDO COM PINTURA EPOXI, COM
MESA DE PEBOLIM, CONFECCIONADA EM
MADEIRA MACICA, BONECOS DE ALUMINIO
FUNDIDO COM PINTURA EPOXI, COM
BEBEDOURO ELETRICO - TIPO GARRAFAO,
C/ GABINETE EM ACO INOX E 2 TORNEIRAS -
220V, TAMPA, BASE, PINGA
BEBEDOURO ELETRICO - TIPO GARRAFAO,
C/ GABINETE EM ACO INOX E 2 TORNEIRAS -
220V, TAMPA, BASE, PINGA
BEBEDOURO CONJUGADO, CORPO EM ACO
INOX, RESERVATORIOS EM PLASTICO
POLIPROPILENO, TENSAO 127/220 V - 
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 1,0 KVA,
ENTRADA BIVOLT, SAIDA 115V, 4 TOMADAS
TRIPOLARES, EM CONF NBR 14.
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 2.6
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 2.6
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO Nº
0454/DEI/2010 - CINTIA
EBRAN.
 - CONFORME MEMO Nº
0454/DEI/2010 - CINTIA
EBRAN.
 - CONFORME MEMO Nº
0454/DEI/2010 - CINTIA
EBRAN.

CONF MEMO
184/CME/2017

 - CONFORME MEMO
559/INFO/2011

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

Observação

22/09/2010

22/09/2010

22/09/2010

03/11/2010

09/11/2010

05/11/2010

05/11/2010

18/11/2010

18/11/2010

18/11/2010

14/06/2011

05/09/2011

05/09/2011

05/09/2011

30/12/2011

30/12/2011

30/12/2011

           179,00

           179,00

           179,00

           573,00

         1.500,00

           632,00

           632,00

           372,80

           372,80

           619,80

           100,00

           108,00

           108,00

           108,00

           986,00

           986,00

           269,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

110553

110553

110553

114460

105221

103240

103240

44543

44543

88945

70811

110273

110273

110273

115990

115990

104971

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 6 de 12

227094

227096

228091

228093

228094

228095

228096

228097

228098

229402

229403

230255

232110

232111

237164

237165

237396

ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 0.5 KVA, 220
X 110 VOLTS, COM FILTRO DE LINHA
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
CADEIRA PARA REFEICAO (PARA BEBE) COM
DUAS BANDEJAS SOBREPOSTAS (A DE CIMA
PODE SER RETIRADA APOS A 
ESPREMEDOR DE FRUTAS COM CORPO EM
ACO INOXIDAVEL, EQUIPADO COM
PENEIRA/COPO, BICA TAMPA, DUAS CASTAN
ESPREMEDOR DE FRUTAS COM CORPO EM
ACO INOXIDAVEL, EQUIPADO COM
PENEIRA/COPO, BICA TAMPA, DUAS CASTAN
CADEIRA P/ ALIMENTACAO DE BEBE,
ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM VINIL
C/ MOTIVO INFANTIL, ESTR. FERRO
APARELHO DE DVD PLAYER, COM
PROGRESSIVE SCAN, FORMATOS
COMPATIVEIS P/ MP3 WMA E JPEG, SISTEMA
DE COR
APARELHO DE DVD PLAYER, COM
PROGRESSIVE SCAN, FORMATOS
COMPATIVEIS P/ MP3 WMA E JPEG, SISTEMA
DE COR
BALCAO TERMICO COM 06 CUBAS - TIPO
GASTRONORM, INFANTIL, 65CM, CUBAS GN
1/2 X 100, CUBAS EM ACO INOX
BALCAO TERMICO COM 06 CUBAS - TIPO
GASTRONORM, INFANTIL, 65CM, CUBAS GN
1/2 X 100, CUBAS EM ACO INOX
FREEZER HORIZONTAL - 420 LITROS, 02
TAMPAS, 04 RODIZIOS, 220 V

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012
 - CONFORME MEMO
346/INFO/2012

 - CONFORME RC
7062/2012

 - CONFORME RC
7062/2012

Observação

30/12/2011

30/12/2011

24/05/2012

24/05/2012

24/05/2012

24/05/2012

24/05/2012

24/05/2012

24/05/2012

12/07/2012

12/07/2012

17/07/2012

06/08/2012

06/08/2012

11/10/2012

11/10/2012

29/10/2012

            80,00

            80,00

           226,80

           226,80

           226,80

           226,80

           226,80

           226,80

           226,80

            97,50

            97,50

           105,40

           121,90

           121,90

           925,00

           925,00

         1.605,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

56030

56030

110273

110273

110273

110273

110273

110273

110273

106598

106598

38387

106557

106557

59189

59189

62909

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 7 de 12

238715

238716

238717

238718

239525

239529

239552

239553

239606

239607

239608

239609

239671

239680

241936

241937

248710

248859

MICRO SYSTEM, PORTATIL, COMPATIVEL
COM CD, CD-R, CD-RW, MP3, RADIO AM/FM,
TOCA-FITAS, CONTROLE REMOT
MICRO SYSTEM, PORTATIL, COMPATIVEL
COM CD, CD-R, CD-RW, MP3, RADIO AM/FM,
TOCA-FITAS, CONTROLE REMOT
MICRO SYSTEM, PORTATIL, COMPATIVEL
COM CD, CD-R, CD-RW, MP3, RADIO AM/FM,
TOCA-FITAS, CONTROLE REMOT
MICRO SYSTEM, PORTATIL, COMPATIVEL
COM CD, CD-R, CD-RW, MP3, RADIO AM/FM,
TOCA-FITAS, CONTROLE REMOT
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.3
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.3
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.3
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.3
GHZ 2 NUCLEOS , 04 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LCD 18,5",  DVD
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MONITOR LCD WIDESCREEN DE 18,5
POLEGADAS
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COR
BRANCA, C/FUNCOES DE
FIAR/RALAR/PICAR/TRITURAR/MISTURAR, C/
LAMIN
MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, COR
BRANCA, C/FUNCOES DE
FIAR/RALAR/PICAR/TRITURAR/MISTURAR, C/
LAMIN
MICROCOMPUTADOR C/PROCESSADOR 3.6
GHZ 2 NUCLEOS , 08 GB RAM, HD 320 GB
SATA, MONITOR LED 21,5",  DVD
MONITOR LCD DE 21,5 POLEGADAS

Nº Placa Descrição do material

 - CONFORME RC 7062/12

 - CONFORME RC 7062/12

 - CONFORME RC 7062/12

 - CONFORME RC 7062/12

 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013

CONFORME MEMO
20/INFO/2013

 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013

 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013

 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013
 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013
 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013
 - CONFORME MEMO
20/INFO/2013
CONFORME MEMO
20/INFO/2013
CONFORME MEMO
20/INFO/2013

CONFORME MEMO
0079/INFO/2014

Observação

07/09/2012

07/09/2012

07/09/2012

07/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

19/09/2012

30/07/2013

30/07/2013

23/11/2013

23/11/2013

           275,90

           275,90

           275,90

           275,90

         1.057,07

         1.057,07

         1.057,07

         1.057,07

           223,62

           223,62

           223,62

           223,62

           223,62

           223,62

           249,00

           249,00

         1.641,83

           361,58

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

102002

102002

102002

102002

122485

122485

122485

122485

104971

104971

104971

104971

104971

104971

106616

106616

125530

121018

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 8 de 12

253623

255086

255376

255377

258851

258852

258853

258854

258855

258856

258857

258858

258859

258860

258861

259566

NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 3.2
GHZ, 6 GB RAM, HD 320 GB, WINDOWS 8 PRO
64 BITS
NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 3.2
GHZ, 6 GB RAM, HD 320 GB, WINDOWS 8 PRO
64 BITS
ESPREMEDOR DE FRUTAS - CORPO
E/ALUMINIO FUNDIDO E POLIDO -
MONOFASICO - 110/220 V - MOTOR 1/4 HP - 17
ESPREMEDOR DE FRUTAS - CORPO
E/ALUMINIO FUNDIDO E POLIDO -
MONOFASICO - 110/220 V - MOTOR 1/4 HP - 17
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
ESTANTE EM MDF 18 MM REVESTINDO EM
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO COM
BORDOS ENVERNIZADOS QUE COMPORTA 
CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
EXECUTIVA COM COLUNA A GAS,
MECANISMO TIPO BACK SYSTEM, COM
APOIA-BRACO

Nº Placa Descrição do material

CONF. MEMO
0349/INFO/2017

MEMO 0269/INFO/2017

CONFORME MEMO
0083/DEI/2014

MEMO 0072/DEF/2014

Observação

18/12/2013

21/12/2013

17/12/2013

17/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

30/12/2013

28/01/2014

         1.964,35

         1.990,50

           119,00

           119,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           550,00

           189,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

124777

124777

66118

66118

125588

125588

125588

125588

125588

125588

125588

125588

125588

125588

125588

125599

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 9 de 12

259567

259568

260934

260935

260936

260937

260965

260966

260967

263664

263665

264969

265625

265626

265627

266300

CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
EXECUTIVA COM COLUNA A GAS,
MECANISMO TIPO BACK SYSTEM, COM
APOIA-BRACO
CADEIRA GIRATORIA SECRETARIA
EXECUTIVA COM COLUNA A GAS,
MECANISMO TIPO BACK SYSTEM, COM
APOIA-BRACO
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
ARMARIO ALTO TAMPO EM MDF 25 MM -
MEDIDAS: 800 X 500 X 1600 MM (LXPXA),
REVESTIDO EM AMBAS AS FACES,
MESA DE REUNIAO RETANGULAR, COM UM
TAMPO UNICO CONFECCIONADO EM MDF DE
25 MM DE ESPESSURA - MEDIDAS:
MESA DE REUNIAO RETANGULAR, COM UM
TAMPO UNICO CONFECCIONADO EM MDF DE
25 MM DE ESPESSURA - MEDIDAS:
ARMARIO DE ACO COM 04  PRATELEIRAS E
COM PES, EM CHAPA DE ACO Nº 22,
MEDIDAS: 1994 X 901 X 466 MM (A
ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS -
MEDIDAS: ALTURA 1340 X LARGURA 470 X
PROFUNDIDADE 710 MM, TIPO OFICI
ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS -
MEDIDAS: ALTURA 1340 X LARGURA 470 X
PROFUNDIDADE 710 MM, TIPO OFICI
ARQUIVO DE ACO COM 4 GAVETAS -
MEDIDAS: ALTURA 1340 X LARGURA 470 X
PROFUNDIDADE 710 MM, TIPO OFICI
SWITCH NAO GERENCIAVEL 24 PORTAS
FAST ETHERNET 10/100MBPS,CONECT.RJ-45,
P/FIXACAO EM RACK DE 19", AL

Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO
0072/DEF/2014

CONFORME MEMO
0072/DEF/2014

CONFORME MEMO
0093/DEF/2014

CONFORME OFICIO
182/2014

CONFORME MEMO
0114/ACFL/2014

CONFORME MEMO
0175/DEF/2014

CONFORME MEMO
0898/INFO/2014

Observação

28/01/2014

28/01/2014

01/02/2014

01/02/2014

01/02/2014

01/02/2014

01/02/2014

01/02/2014

01/02/2014

10/02/2014

10/02/2014

19/03/2014

27/03/2014

27/03/2014

27/03/2014

19/05/2014

           189,00

           189,00

           355,00

           355,00

           355,00

           355,00

           355,00

           355,00

           355,00

           400,00

           400,00

           329,00

           313,40

           313,40

           313,40

           175,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

125599

125599

125533

125533

125533

125533

125533

125533

125533

125591

125591

125535

125536

125536

125536

71841

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 10 de 12

267454

267455

268201

268202

268203

268204

268205

268206

268207

268208

268209

268210

268211

268212

268214

268215

268216

FORNO MICROONDAS DE 28 LITROS - SEM
DOURADOR - 220 V
FORNO MICROONDAS DE 28 LITROS - SEM
DOURADOR - 220 V
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 

Nº Placa Descrição do material Observação

24/07/2014

24/07/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

           379,33

           379,33

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

62914

62914

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

111002

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 11 de 12

268217

268218

268219

268220

270094

270874

283223

283983

283984

285768

285989

286546

286600

286601

286602

286603

287670

287888

MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
MICRO SYSTEM ESTEREO MP3 COM
ENTRADA USB, CAPACIDADE PARA 1 CD, 7
WATTS RMS, DISPLAY DIGITAL, RADIO 
ANTENA WI-FI PARA ATENDIMENTO DOS
AMBIENTES INTERNOS
ACCESS CONTROLLER WIRELESS - ACW

PROJETOR MULTIMIDIA INTERATIVO 

ANTENA WI-FI SETORIAL PARA AMBIENTE
EXTERNO
ANTENA WI-FI SETORIAL PARA AMBIENTE
EXTERNO
FOGAO INDUSTRIAL A GAS, 6 BOCAS
DUPLAS, C/CHAPA OU BANHO MARIA DE
BAIXA PRESSAO, 2 FORNOS, GRELHA DE

ARMARIO DE ACO COM 04  PRATELEIRAS E
COM PES, EM CHAPA DE ACO Nº 22,
MEDIDAS: 1994 X 901 X 466 MM (A
CARRINHO PARA BEBE, CARRO DE
PLASTICO PARA O BEBE DE ATE 15 KG,
REVERSIVEL E RECLINAVEL, COM CAPOTA 
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBE CONFORTO, ASSENTO PLASTICO DE
0,60 M X 0,30 M, COM CINTO DE SEGURANCA
E REGULAGEM DE ALTURA, CA
BEBEDOURO ELETRICO COM 4 TORNEIRAS
SUPERIORES JATO VERTICAL PARA COPO
OU DO TIPO LAVATORIO(OPCIONAL)
LEITOR/GRAVADOR PARA TAGS RFID DE
FREQUENCIA UHF, PORTATIL, CONEXAO USB
E WIRELESS PADRAO 802.11 B/G

Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO
0504/INFO/2016
 - CONFORME MEMO
0648/INFO/2015
CONFORME MEMO
0622/INFO/2015
 - CONFORME MEMO
0648/INFO/2015
 - CONFORME MEMO
0648/INFO/2015
CONF EMAIL
ENCAMINHADO PELA
COORDENADORIA DE
MERENDA ESCOLAR

CONFORME
MEMORANDO N.
0111/JSB/2016
MEMO 740/INFO/2016

Observação

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

26/08/2014

30/10/2014

18/11/2014

01/07/2015

11/09/2015

11/09/2015

22/08/2016

25/03/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/04/2014

16/08/2016

19/02/2014

           295,00

           295,00

           295,00

           295,00

         5.334,92

         1.763,56

         6.650,00

        21.613,76

        21.022,62

         2.217,50

           329,00

           199,90

           154,00

           154,00

           154,00

           154,00

         4.300,00

         6.666,66

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

111002

111002

111002

111002

126500

126501

126334

126499

126499

51116

125535

19649

56789

56789

56789

56789

108762

121551

Codigo



PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

RELATÓRIO DE PATRIMÔNIO POR UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

ADMC-RELADM_009_SEC 20/12/2017   16:20:58

Pag. 12 de 12

190Total Geral:

291035 REFRIGERADOR DUPLEX C/CAPACIDADE
TOTAL P/480 LITROS, 220 V., COR BRANCA, C/
PRATELEIRAS REMOVIVEIS N

Nº Placa Descrição do material

CONFORME MEMO
0239/CME/2017

Observação

22/11/2017          1.930,00

Aquisição Valor

3674Unidade orçamentária: SEC/CEDIN MARIA APARECIDA BARBOZA PEDROZA

190Total U.O.  138.998,83

104940

Codigo

       138.998,83





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CIDADANIA

DEPARTAMENTO DE APOIO LOGISTICO E MANUTENÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS

MEMORIAL DESCRITIVO DO IMÓVEL

Unidade: Centro de Educação Infantil - CEDIN - Maria Aparecida Barboza Pedroza.

Área Terreno: 5.990,49m2.

Área Construída: 3.039,95m2.

Trata-se de imóvel público de domínio municipal, situado à Rua Benedito Pereira
390, Jardim Telespark, de formato irregular, em aclive e com benfeitorias,

em reta, confrontando com a área remanescente de domínio público municipal, de fundos
em catorze segmentos: neste deflete à direita e segue por 413m de extensão em reta;
neste deflete à direita e segue por 3,73m de extensão em reta; neste deflete à direita e
segue por 12,15m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 8,07m de
extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 4,03m de extensão em reta; neste
deflete ã direita e segue por 4,32m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue
por 16,18m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 4,Olm de extensão
em reta; neste deflete á direita e segue por 3,98m de extensão em reta; neste deflete à
direita e segue por 4,04m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 20,21 m
de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 7,97m de extensão em reta; neste
deflete à direita e segue por 16,37m de extensão em reta, confrontando com a área
remanescente de domínio público municipal; neste deflete à direita e segue por 84,63m de
extensão em reta, confrontando com área da Mitra Diocesana de São José das Campos -

Paróquia de São Benedita, fechando o perímetro, perfazendo uma área de 5.990,49m2
cinco mil, novecentos e noventa metros quadrados e quarenta e nove decímetros
quadrados) de área.

São José dos Campos, 29 de Novembro de 2.017.

Lima, n°
ou seja,

edificação em alvenaria com cobertura, instalações elétricas e hidra-sanitárias, piso e
pintura, com área total construída de 3.039,95m2, com as seguintes medidas e
confrontações do terreno: medindo em dois segmentos 16,32m de extensão em reta e
29,68m de extensão em curva de frente para a Rua Benedito Pereira Lima; pelo lado
esquerdo de quem da rua olha o imóvel medindo em quatro segmentos: 18,75m de
extensão em reta; deflete para a direita e segue por 4,32m de extensão em reta; neste
deflete ã direita e segue por 13,45m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue
por 38,76m de extensão em reta; neste deflete à direita e segue por 54,88m de extensão

/ ng Maura Manoej Pinto

Memorial Descritivo Página 1




